
 

 

 
Č. j.: 2021/110023/CNB/420 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Podpora stávajících SW licencí a zajištění nových SW licencí programového 

systému MATLAB“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané v jednacím řízení 

bez uveřejnění tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

IČO:  48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění individuálních a síťových SW licencí 

programového sytému MATLAB (dále jen „MATLAB“) a dále poskytování podpory jak 

pro veškeré stávající předplacené licence MATLAB zadavatele, tak i pro nové licence 

MATLAB pořízené na základě smlouvy, jež je výsledkem tohoto zadávacího řízení. Bližší 

informace k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny ve Smlouvě o zajištění licencí 

k programovému systému MATLAB a o poskytování podpory, která je uveřejněna 

na profilu zadavatele na adrese https://ezak.cnb.cz/contract_display_868.html. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění byla stanovena takto (uvedena v čl. III odst. 1 až 3 smlouvy): 

Cena nových licencí a dále cena podpory dle čl. I odst. 5 se řídí aktuálním EUR ceníkem 

MathWorks.  

Cena každé objednávky nových licencí bude stanovena tak, že se počet skutečně 

odebraných licencí vynásobí jejich cenou v EUR podle aktuálního ceníku MathWorks 

platného v době jejich odběru, případně upravenou o slevu z ceníkové ceny. V ceně 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_868.html


nových licencí je zahrnuta i cena podpory na 1 rok.  

Cena podpory bude stanovena pro každý kalendářní rok individuálně podle skutečného 

počtu používaných licencí. Výše ceny podpory za období kratší než jeden rok se vypočte 

jako alikvotní část sjednané ceny. 

 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Účastník 

HUMUSOFT, spol. s r.o. 

Pobřežní 20, čp. 224 

186 00 Praha 8 

IČO: 40525872 

  

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  HUMUSOFT, spol. s r.o. 

Sídlo:    Pobřežní 20, čp. 224, 186 00 Praha 8  

 Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:     40525872       

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění 

podle § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona, zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku pouze jednu nabídku od výše uvedeného dodavatele, a proto 

v souladu s § 122 odst. 2 zákona nebylo provedeno hodnocení této nabídky. V souladu 

s § 123 ZZVZ zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele, který splnil veškeré 

podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé. 



 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Důvodem k užití jednacího řízení bez uveřejnění je skutečnost, že zadavatelem poptávané 

plnění, které je předmětem této veřejné zakázky a které spočívá v zajištění podpory 

stávajících SW licencí a dále v dodávce nových SW licencí MATLAB, patří 

k softwarovým produktům MathWorks společnosti The MathWorks, Inc., 3 Apple Hill 

Drive, Natick, MA 01760-2098, Spojené státy americké (dále jen „The MathWorks, 

Inc.“), která je jejich jediným výrobcem, vydavatelem a vlastníkem práv. Poptávané 

plnění pak může s odkazem na vyjádření The MathWorks, Inc., jež má zadavatel 

k dispozici, poskytnout pouze společnost HUMUSOFT, spol. s r.o., IČO: 40525872, se 

sídlem Pobřežní 20, čp. 224, 186 00 Praha 8, která je výhradním a autorizovaným 

distributorem softwarových produktů MathWorks (a tedy i produktu MATLAB) 

pro území České republiky a Slovenska.  

 

Zadavatel přitom využívá k naplňování jemu svěřených úkolů a cílů, jakožto centrální 

banky státu, tj. zejména, nikoliv však výlučně, k zajišťování podkladů pro měnově-

politická jednání a pro rozhodování bankovní rady v oblasti makroekonomických 

prognóz, dále pro tvorbu prognóz a simulací makroobezřetnostní politiky, řízení obchodů 

na finančních trzích a rovněž pro zajištění účelné spolupráce s tuzemskými 

a zahraničními bankami a institucemi (včetně Evropského systému centrálních bank), 

právě vývojové prostředí a knihovnu funkcí MATLAB. K tomuto produktu, jehož 

náhrada není z uvedených důvodů bez dalšího možná, přitom nejsou volně dostupné 

žádné alternativy, které by jej mohly plnohodnotně nahradit, a to bez ztráty potřebného 

výpočetního výkonu, kompatibility s ostatními nástroji využívanými zadavatelem nebo 

nashromážděných dat. 

 

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 

ve smyslu § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona. 

 

IX. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky. 

  

X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

 

V Praze dne 2. listopadu 2021 

 

 

 Ing. Zdeněk Virius   Ing. Milan Zirnsák 

 ředitel sekce správní   ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky   podepsáno elektronicky 

 


		2021-11-02T14:53:33+0100


		2021-11-02T17:10:38+0100




